СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
девятой сессии

30.07.2021									№  32
с.Чаинка

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 17.11.2017 № 79 «Об утверждении Положения о ежемесячной   доплате к страховой пенсии   по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления,                                                                         выборному должностному лицу местного самоуправления в   администрации Чаинского   сельсовета   Купинского района Новосибирской области

	В соответствии со ст. 7, 22, Приложением № 2 Федерального закона от 1512.2001№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Протестом Прокуратуры Купинского района от 18.05.2021 № 2-21-2021
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о ежемесячной   доплате к страховой пенсии   по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления,                                                                         выборному должностному лицу местного самоуправления в   администрации Чаинского   сельсовета   Купинского района Новосибирской области:
	1.1 Пункт 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
« 1.3 осуществляется индексация пенсий не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом.».
2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области сети «Интернет».

Глава Чаинского сельсовета
Купинского района  Новосибирской области                                                        А.Г.Васильев

Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                                              Л.Н Ладан